MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus
Poços de Caldas

Avenida Dirce Pereira Rosa, 300, Jardim Esperança, Poços de Caldas / MG, CEP 37.713-100 - Fone: (35) 3697-
4950

PORTARIA 91/2018 - PCS-GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS/
25 de setembro de 2018

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POÇOS DE CALDAS, nomeado pela
Portaria nº 1.379, de 17/08/2018, publicada no DOU de 20/08/2018, seção 2, página 27, e em
conformidade com a Lei 11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores e discentes relacionados abaixo, para constituírem a  Comissão
Disciplinar, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 118/2016, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016,
aprovada pelo Conselho Superior do IFSULDEMINAS,  ficando com a seguinte composição, A
SABER:

Docentes:

1. Ezequiel Junio de Lima, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1683139, na função de
PRESIDENTE;

2. Luciana de Abreu Nascimento, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 2172838.

Técnicos Administrativos:

1. Adriana do Lago Padilha, Auxiliar em Administração, SIAPE nº 1747403;
2. Guilherme Oliveira Abrão, Técnico em Laboratório, SIAPE nº 1998603,  na função de

SECRETÁRIA.

Discentes

1. João Gabriel Ferreira de Oliveira, discente do curso Técnico em Administração
Subsequente, RA: 14161000146S1409, telefone: 9.9903-9345

2. Gabriela Carolina dos Reis, discente do curso Técnico em Administração Subsequente,
RA: 14172000059S1409, telefone: 9.9942-9899.

Art. 2º - Esta Portaria vigerá por um período de 3 (três) meses.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

mailto:matheusdossantosines76@gmail.com

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Luis Adriano Batista, DIRETOR GERAL - DIRETORSUB - PCS - PCS-DG, em 25/09/2018 15:28:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/09/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

4545
0e8e793600

	Documento assinado eletronicamente por: